*bus uniuersitate suis, nunc, hunc in communem Hesperiae gloria luci deditus, in Exterorum admirationem fons, simul, & Author, ill. Comes D. Ramos ad LL. Iul. & Pap. lib. 3. cap. 32. Felix qui primum merui rostris dare Marone.*

Partem cencomij *Sacratissima Vibis*, quæ in styllobate text, est de Constantinopol. non moror lustrare, ut potè veriberbialis curæ, & quā inutiliter sine orationis meta cura indigetaret, ad tē.

I. Theodos. M. Author. nostræ L. eam protulit anno 386. ut constat ex calce Theodos. legis, vnde supplēda subscriptio in Cod. Iustin. omissa incuria Tribonianī, quod miror non advertisse Theodos. interpretēm in nostr. text. eam missit ad Nebridiū P. V. quē hoc eodem anno latē constitutionis Præfect. Vrb. gessisse me docet Pallad. in lausiac in Olymp. p. 189. ibi: *Nebridius P. V. vir integrissimus, &c.* Deinde Theodos. ipse eodem anno missit ad aūdem Nebridiū L. vnic. C. T. de ædilit. action. *Nebrid. P. V.* quā omnia sine inficiatione confirmant inscriptionale lemma nostræ legis, obvieque emendanda est inscriptio textus in L. vnic. C. T. de offic. Præf. Vig. vbi pro *Neptidio* reponendum haud dubie est *Nebridio*, & quia euadem Theodos. Authorēm habet, cuius ætate, cum Nebrid. P. V. esset inversionem Aniani clarè monstrat, iam quia Theodosij ævo Neptidium P. V. fuisse legisse non memini, adeo ut nomen à tempestate hac fugitivum sit, nec ante mentio in Histor. quā sub Severo Neptidij Præp. cubiculi invenis subscriptio 3. Kal. Febr. Hon. & Euod. cons. est Constantinop. in qua circa hæc tempora T. M. constitisse dat subscriptio, & Panyin. aliquæ passim Historographi. Differētia tamen lecturæ notissima est inter utrumque Codic. nam verba, quæ in Iustin. ita leguntur *vibis* cubiculi dignitatis sua id est *carrucis* superaddita sunt in Theodos. ita *Carrucis biungis*, cuius omissione excandescit in Tribonianū Theodos. Interpres, non moror commune placitum amplectendæ lecturæ Theodosianæ, sed aptissime à Triboniano sub intellectam, & maiori laxamento ornatam constitutionem contendo infra. Finem promulgationis scio varie effigiatum ab Authoribus, alij supponunt dubium circa hæc tempora irrepsisse an Honorati intra Mœnia Vrbis possent carrucis vti, quod in honorem præteritarum insularum T. M. Honoratis concessisse autuunt, in qua fuit vir mirabilis eruditio P. Petavius in notis Themist. orat. 6. pag. 580. Alij pudendum luxum, fastumque in carrucis reprimi censent constitutione hac, quam memorantur gloss. Cuj. & Panciroli. 2. var. cap. 242. Theodos. tandem Interpres putat magis inde;